
О внесении изменений в решение Жаркаинского районного маслихата от 25 декабря 
2024 года № 8С-43/2 "О бюджетах города Державинск, сельских округов и сел 
Жаркаинского района на 2025-2027 годы"

Решение Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области от 11 июля 2025 
года № 8С-53/2
      В соответствии с  статьи 94,  Бюджетного кодекса Республики пунктом 2 статьей 96
Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Жаркаинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жаркаинского районного маслихата "О бюджетах города решение
Державинск, сельских округов и сел Жаркаинского района на 2025-2027 годы" от 25 
декабря 2024 года № 8С-43/2 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Державинск на 2025-2027 годы, согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 401 327,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 117 933,8 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 2 736,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов -280 658,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 434 167,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-32 839,5) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 32 839,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 17 436,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2025 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 263 222,0 тысячи 
тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Валихановского сельского округа на 2025-2027 годы, 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 44 192,3 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 17 160,0 тысяч тенге;



      неналоговые поступления - 50,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 26 982,3 тысячи тенге;
      2) затраты - 49 255,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-5 063,3) тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5 063,3 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2025 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 
16 805,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2025 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 10 177,3 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Костычевского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 44 536,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 14 000,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 30 536,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 49 053,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 4 517,6) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4 517,6 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2025 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 9 491,0 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2025 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 21 045,0 
тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Нахимовского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 31 974,3 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 7 000,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 355,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 24 619,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 35 244,5 тысяч тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 3 270,2) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 270,2 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2025 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 8 600,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2025 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 16 019,0 
тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Отрадного сельского округа на 2025-2027 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 236 028,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 6 700,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 229 328,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 238 309,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-2 280,5) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2 280,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2025 год предусмотрены 
бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 15 791,0 тысяча 
тенге;
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2025 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 213 537,5 
тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Жанадалинского сельского округа на 2025-2027 годы, 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2025 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 50 380,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 10 368,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 40 012,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 57 457,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами- 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-7 077,5) тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7 077,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2025 год 
предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 
17 115,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2025 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 22 897,0 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет села Гастелло на 2025-2027 годы, согласно приложениям 22, 
23 и 24 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 30 706,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 10 592,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 20 114,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 34 008,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-3 302,6) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 302,6 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 12 923,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2025 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 7 191,0 тысяча тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Далабай на 2025-2027 годы, согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 26 907,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 2 700,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 24 207,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 27 411,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-504,5) тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 504,5 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 7 245,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2025 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 16 962,0 тысячи тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 10



      "10. Утвердить бюджет села Кумсуат на 2025-2027 годы, согласно приложениям 28,
29 и 30 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 27 291,0 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3 958,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления - 42,0 тысячи тенге;
      поступления трансфертов - 23 291,0 тысяча тенге;
      2) затраты - 27 825,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-534,8) тысячи тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 534,8 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 7 321,0 тысяча тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2025 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 15 970,0 тысячи тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет села Львовское на 2025-2027 годы, согласно приложениям 
31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 27 706,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 4 300,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 23 406,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 29 472,2 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-1 766,2) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 766,2 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 8 177,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2025 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 15 229,0 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет села Пригородное на 2025-2027 годы, согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 39 706,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 6 603,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 3 397,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 29 706,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 42 014,8 тысяч тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-2 308,8) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2 308,8 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 16 380,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2025 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 326,0 тысяч 
тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет села Пятигорское на 2025-2027 годы, согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 25 489,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 4 000,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 21 489,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 26 416,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (-927,5) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 927,5 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2025год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 8 344,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2025 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 13 145,0 тысяч 
тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 16
      "16. Утвердить бюджет села Ушкарасу на 2025-2027 годы, согласно приложениям 
46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 23 178,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3 510,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления -90,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 19 578,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 26 526,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - (- 3 348,8) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 348,8 тысяч 
тенге.



      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2025 год предусмотрены бюджетные 
субвенции, передаваемые из районного бюджета в сумме 5 453,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2025 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 14 125,0 тысяч тенге.".
      , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению приложения 1 4 7 10 13 16 22 25 28 31 34 37 46
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , ,  кприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Жаркаинского районного маслихата А.Альжанов

 

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет города Державинск на 2025 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 401327,8

1 Налоговые 
поступления

117933,8

01 Подоходный налог 58627,8

2
Индивидуальный 
подоходный налог

58627,8

04 Hалоги  на  
собственность

53606,0

1 Hалоги  на  
имущество

643,0

3 Земельный налог 21004,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

31959,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5700,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5100,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

600,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2736,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2736,0

1 Продажа земли 2736,0

4
Поступления 
трансфертов

280658,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

280658,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

280658,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 434167,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

71268,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

71268,4

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

71268,4



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

73565,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

73565,8

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

28451,6

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

4000,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

850,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

40264,2

12 Транспорт и 
коммуникации

289332,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

289332,3

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

87978,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

201354,3

15 Трансферты 0,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,8

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,8



III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-32839,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

32839,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

32839,5

01 Остатки бюджетных
средств

32839,5

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

32839,5

 

 

Приложение 2 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет Валихановского сельского округа на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 44192,3

1 Налоговые 
поступления

17160,0

01 Подоходный налог 2100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2100,0

04 Hалоги  на  
собственность

14950,0

1
Hалоги  на  
имущество

100,0

3 Земельный налог 550,0



4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9200,0

5 Единый земельный 
налог

5100,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

110,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

110,0

2 Неналоговые 
поступления

50,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

50,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

50,0

4 Поступления 
трансфертов

26982,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26982,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26982,3

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 49255,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

35132,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35132,8



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35132,8

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

12660,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

12660,4

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4500,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

200,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

7960,4

12 Транспорт и 
коммуникации

1462,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1462,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

947,5

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

514,5

15 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,4

048

В о з в р а т  
неиспользованных (

0,4



недоиспользованны
х) трансфертов

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-5063,3

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5063,3

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

5063,3

01
Остатки бюджетных
средств

5063,3

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5063,3

 

 

Приложение 3 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет Костычевского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 44536,0

1
Налоговые 
поступления

14000,0

01 Подоходный налог 130,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

130,0

04
Hалоги  на  
собственность

13500,0



1 Hалоги  на  
имущество

51,0

3 Земельный налог 110,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2859,0

5 Единый земельный 
налог

10480,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

370,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

370,0

4 Поступления 
трансфертов

30536,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30536,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30536,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 49053,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

38321,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38321,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38321,9



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6560,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6560,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5400,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1160,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4171,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4171,1

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

4171,1

15 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,6

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,6

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-4517,6

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4517,6



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

4517,6

01 Остатки бюджетных
средств

4517,6

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4517,6

 

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет Нахимовского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 31974,3

1 Налоговые 
поступления

7000,0

01 Подоходный налог 160,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

160,0

04 Hалоги  на  
собственность

5957,0

1 Hалоги  на  
имущество

45,0

3 Земельный налог 12,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1800,0

5 Единый земельный 
налог

4100,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

883,0

3

Поступления за 
использование 

883,0



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

355,3

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

355,3

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

355,3

4
Поступления 
трансфертов

24619,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24619,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24619,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 35244,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

27237,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27237,3

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27237,3

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6406,6

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6406,6

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5256,6

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

150,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1600,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1600,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1600,0

15 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,6

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,6

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-3270,2

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3270,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3270,2



01 Остатки бюджетных
средств

3270,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3270,2

 

 

Приложение 5 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет Отрадного сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 236028,5

1 Налоговые 
поступления

6700,0

01 Подоходный налог 800,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

800,0

04 Hалоги  на  
собственность

5450,0

1 Hалоги  на  
имущество

69,0

3 Земельный налог 231,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2750,0

5 Единый земельный 
налог

2400,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

450,0

4 Поступления 
трансфертов

229328,5



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

229328,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

229328,5

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 238309,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

30969,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30969,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30969,5

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3860,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3860,1

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3600,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

160,1

12 Транспорт и 
коммуникации

1258,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1258,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1258,0

13 Прочие 202220,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

202220,5

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

202220,5

15 Трансферты 0,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,9

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,9

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-2280,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2280,5



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

2280,5

01 Остатки бюджетных
средств

2280,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2280,5

 

 

Приложение 6 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 16 к решению
маслихата

от 25 декабря 2024года
№ 8С-43/2

Бюджет Жанадалинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 50380,0

1 Налоговые 
поступления

10368,0

01 Подоходный налог 550,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

550,0

04 Hалоги  на  
собственность

7218,0

1 Hалоги  на  
имущество

69,0

3 Земельный налог 230,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2919,0

5 Единый земельный 
налог

4000,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2600,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2600,0



4 Поступления 
трансфертов

40012,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40012,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40012,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 57457,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

45128,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45128,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45128,2

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

9071,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

9071,8

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2771,8

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

200,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6100,0



12 Транспорт и 
коммуникации

3257,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3257,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3207,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

50,0

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-7077,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7077,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

7077,5

01 Остатки бюджетных
средств

7077,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7077,5



 

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 22 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет села Гастелло на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 30706,0

1 Налоговые 
поступления

10592,0

01 Подоходный налог 900,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

900,0

04 Hалоги  на  
собственность

9616,0

1
Hалоги  на  
имущество

36,0

3 Земельный налог 263,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2569,0

5 Единый земельный 
налог

6748,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

76,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

76,0

4 Поступления 
трансфертов

20114,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

20114,0



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20114,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 34008,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22905,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22905,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22905,9

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

8010,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8010,2

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

3010,2

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

5000,0

12 Транспорт и 
коммуникации

3092,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3092,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2692,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

400,0

15 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-3302,6

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3302,6

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3302,6

01 Остатки бюджетных
средств

3302,6

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3302,6

 

 

Приложение 8 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2
Приложение 25 к решению
Жаркаинского районного



 маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет села Далабай на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 26907,0

1 Налоговые 
поступления

2700,0

01 Подоходный налог 131,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

131,0

04 Hалоги  на  
собственность

1810,0

1 Hалоги  на  
имущество

23,0

3 Земельный налог 5,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

773,0

5 Единый земельный 
налог

1009,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

759,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

759,0

4 Поступления 
трансфертов

24207,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24207,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24207,0

Функциональная группа



Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 27411,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26810,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26810,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26810,9

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

300,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300,1

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

0,1

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

300,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300,0

15 Трансферты 0,5

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,5

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-504,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

504,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

504,5

01 Остатки бюджетных
средств

504,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

504,5

 

 

Приложение 9 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 28 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет села Кумсуат на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 27291,0

1 Налоговые 
поступления

3958,0

01 Подоходный налог 54,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

54,0

04
Hалоги  на  
собственность

2572,0

1
Hалоги  на  
имущество

28,0

3 Земельный налог 19,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1900,0

5 Единый земельный 
налог

625,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1332,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1332,0

2
Неналоговые 
поступления

42,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

42,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

42,0

4 Поступления 
трансфертов

23291,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23291,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23291,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 27825,8



01 Государственные 
услуги общего 
характера

25125,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25125,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25125,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2700,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2700,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1600,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

100,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1000,0

15 Трансферты 0,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,8

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,8

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-534,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 534,8



профицита) 
бюджета

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

534,8

01
Остатки бюджетных
средств

534,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

534,8

 

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 31 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет села Львовское на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 27706,0

1 Налоговые 
поступления

4300,0

01 Подоходный налог 400,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

400,0

04 Hалоги  на  
собственность

3898,0

1
Hалоги  на  
имущество

25,0

3 Земельный налог 50,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1815,0

5 Единый земельный 
налог

2008,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2,0

4
Поступления 
трансфертов

23406,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23406,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23406,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 29472,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

24993,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24993,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24993,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4479,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4479,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1254,4

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

224,6



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3000,0

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1766,2

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1766,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1766,2

01 Остатки бюджетных
средств

1766,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1766,2

 

 

Приложение 11 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 34 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет села Пригородное на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I.Доходы 39706,0

1 Налоговые 
поступления

6603,0

01 Подоходный налог 500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

500,0

04 Hалоги  на  
собственность

5653,0

1
Hалоги  на  
имущество

51,0

3 Земельный налог 12,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1306,0

5 Единый земельный 
налог

4284,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

450,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3397,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3397,0

1 Продажа земли 3397,0

4 Поступления 
трансфертов

29706,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29706,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29706,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5

II. Затраты 42014,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

32905,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32905,1

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32905,1

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6371,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6371,9

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3871,9

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

500,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2000,0

12
Транспорт и 
коммуникации

2737,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2737,4

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2737,4

15 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 0,4



поселка, сельского 
округа

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,4

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-2308,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2308,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2308,8

01 Остатки бюджетных
средств

2308,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2308,8

 

 

Приложение 12 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2

 

Приложение 37 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 25 декабря 2024 года

№ 8С-43/2

Бюджет села Пятигорское на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 25489,0

1 Налоговые 
поступления

4000,0

01 Подоходный налог 80,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

80,0

04
Hалоги  на  
собственность

1690,0

1
Hалоги  на  
имущество

50,0

3 Земельный налог 10,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1530,0

5 Единый земельный 
налог

100,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2230,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2230,0

4
Поступления 
трансфертов

21489,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21489,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21489,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 26416,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26216,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26216,1

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26216,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

200,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200,1

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

200,1

15 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,3

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,3

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-927,5

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

927,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

927,5

01 Остатки бюджетных
средств

927,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

927,5

 

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного

маслихата
от 11 июля 2025 года

№ 8С-53/2
Приложение 46 к решению
Жаркаинского районного



 маслихата
от 25 декабря 2024года

№ 8С-43/2

Бюджет села Ушкарасу на 2025 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 23178,0

1 Налоговые 
поступления

3510,0

01 Подоходный налог 70,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

70,0

04 Hалоги  на  
собственность

1585,0

1 Hалоги  на  
имущество

14,0

3 Земельный налог 21,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

715,0

5 Единый земельный 
налог

835,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1855,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1855,0

2 Неналоговые 
поступления

90,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

90,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

90,0

4 Поступления 
трансфертов

19578,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

19578,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19578,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 26526,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

23823,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23823,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23823,5

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

703,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

703,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

203,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2000,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2000,1



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2000,1

15 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села,
поселка, сельского 
округа

0,2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) трансфертов

0,2

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-3348,8

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3348,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3348,8

01 Остатки бюджетных
средств

3348,8

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3348,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


